
Vysvětlení / Doplnění zadávacích podmínek č. 1

Veřejná zakázka malého rozsahu: Dodávka zdroje nepřerušovaného napájení 
(UPS)

URL zakázky v E-ZAK: https://ezak.cnpk.cz/vz00012263

Dotaz dodavatele č. 1:

Dobrý den, jménem společnosti …… žádám o vysvětlení následujících dotazů k zadávací 
dokumentaci. 

1. Žádáme o zaslání schématu rozvaděče, který bude UPS napájet a fotografii tohoto 
otevřeného rozvaděče. 

Odpověď zadavatele:

Schéma rozvaděče neexistuje, jelikož se jedná o dedikovaný rozvaděč pro připojení UPS. 
Uvnitř rozvaděče se nachází třífázový třípolohový přepínač (manuální bypass) a svorkovnice 
připravené pro napojení vstupu a výstupu UPS, stejně tak svorky pro uzemnění a pracovní 
nulu. Fotografii považujeme za bezpředmětnou s ohledem na výše uvedené.

Dotaz dodavatele č. 2:

Dobrý den, prosíme o sdělení informace, jaké zařízení bude záložní zdroj UPS bude zálohovat 
a jmenovitý příkon tohoto zařízení ve wattech a to z důvodu výpočtu množství a kapacity 
baterií. Dále nám sdělte informaci k požadované záruce 5 let a servisu, je v rámci těchto 5 let 
požadována pravidelná, roční kontrola UPS, myšleno povinná profylaktická prohlídka, včetně 
kontroly a měření baterií.

Odpověď zadavatele:

Zařízení bude typu výpočetní technika s příkonem 0 – 60 000 W. Pro zadavatele je stěžejní 
dodržení pětileté záruky. Ohledně servisu nemá zadavatel zvláštní požadavky nad rámec 
prohlídek nezbytných pro dodržení pětileté záruční lhůty. Veškeré náklady na servis v záruční 
době budou zahrnuty v nabídkové ceně dodavatele.

Dotaz dodavatele č. 3:

Dobrý den, jménem společnosti ….. žádám o vysvětlení následujících dotazů k zadávací 
dokumentaci. 

1. V Příloze č. 5 – Technické řešení je v Technických parametrech UPS uveden – 
Automatický bezvýpadkový statický bypass. Mohu poprosit o přesnější specifikaci tohoto 
požadavku?

Odpověď zadavatele:

Jedná se o elektronický systém UPS schopný přepojit zátěž z invertoru na hlavní přívod, a to 
v natolik krátké době, aby na zátěži nedošlo k přerušení napájení.

https://ezak.cnpk.cz/vz00012263


Dotaz dodavatele č. 4:

Dobrý den, prosíme o upřesnění zadávací dokumentace. V příloze č.5 "Nabízené technické 
řešení dodavatele" je uvedeno, že dodání UPS je včetně ustavení na místo a zapojení 
rozvaděče a oživení. Otázka zní, součástí zakázky je kromě dodání UPS, modulu, baterií, 
kabeláže, zprovoznění i dodání samostatného rozvaděče.
V příloze č.1 Technická dokumentace - zde není uvedeno, že samostatný rozvaděč je 
součástí poptávky, prosíme o upřesnění.
Kybernetická bezpečnost.
Námi dodávané UPS jsou vyráběny v Číně, je to pro Vás přípustné nebo požadujete UPS 
vyrobenou mimo Čínu nebo vyrobenou v EU?

Odpověď zadavatele:

Dodání rozvaděče není předmětem plnění veřejné zakázky. Rozvaděč pro připojení UPS 
s připravenými svorkami je v místnosti již instalován. 

Ve věci kybernetické bezpečnosti zadavatel odkazuje na ustanovení Předmět plnění z hlediska 
kybernetické bezpečnosti uvedené v Technické dokumentaci (příloha č. 1 výzvy).

Dotaz dodavatele č. 5:

Dobrý den, z obrázku místnosti, kde bude UPS a modul s bateriemi umístěn, nejsou patrné 
přesné rozměry místnosti. Žádáme o zveřejnění přesných rozměrů místnosti, včetně dveří, 
jak se otevírají a informace, zda pak bude místnost trvale uzavřena, bez možnosti přístupu 
neoprávněných osob. Dále žádáme o zveřejnění informace, jak bude místnost chlazena, zda 
se tam bude nacházet klimatizace a to kvůli životnosti baterií, teplota v místnosti doporučena 
výrobcem baterií, pro splnění záručních podmínek.

Odpověď zadavatele:

V technické dokumentaci (příloze č. 1 výzvy) je odkaz na on-line aplikaci s modelem místnosti 
a předpokládaným rozložením baterií a UPS 

https://cad.onshape.com/documents/0c16969d400725f50d133476/w/e9bae3374c2934d1a92
fbdd2/e/e93631cdb6a9d7cd61510859?renderMode=0&uiState=68f1fbcfde3fdbb9d2b75191

V této aplikaci je možno si změřit vzdálenost mezi jakýmikoliv body. 

Pro upřesnění zadavatel sděluje, že rozměr místnosti činí 2 500 x 2 400 mm (výška cca 3 000 
mm). Šířka dveří: 800 mm, dveře se otevírají z místnosti, ve které bude UPS umístěna, 
směrem ven a při pohledu z místnosti doprava.

Místnost bude trvale uzavřena, bez možnosti přístupu neoprávněných osob.

V místnosti je dvakrát klimatizační jednotka, každá o chladícím výkonu 3 500 W. Teplota 
v místnosti bude v rozmezí teploty uvedené v technické dokumentaci jako provozní ambientní 
teplota v rozmezí 10-25 °C.

https://cad.onshape.com/documents/0c16969d400725f50d133476/w/e9bae3374c2934d1a92fbdd2/e/e93631cdb6a9d7cd61510859?renderMode=0&uiState=68f1fbcfde3fdbb9d2b75191
https://cad.onshape.com/documents/0c16969d400725f50d133476/w/e9bae3374c2934d1a92fbdd2/e/e93631cdb6a9d7cd61510859?renderMode=0&uiState=68f1fbcfde3fdbb9d2b75191


Dotaz dodavatele č. 6:

Dobrý den, 

rádi bychom podali nabídku do veřejné zakázky „Dodávka zdroje nepřerušovaného napájení 
(UPS)”, kterou jste vypsali.

Rád bych Vás upozornil na nesoulad mezi naším standardním záručním servisem a 
podmínkami návrhu kupní smlouvy. Standardně poskytujeme záruční opravu do 30 dnů od 
nahlášení závady. V návrhu smlouvy je však uvedeno:

Čl. 6 – Záruka
6.1 Prodávající poskytuje kupujícímu záruku v délce 5 let… s garancí opravy v místě dodání 
nejpozději do následujícího pracovního dne ode dne nahlášení závady.

Abychom byli schopni takto krátkou reakční dobu garantovat, je nutné řešit službu formou 
servisní pohotovosti, která není zahrnuta v základní ceně UPS. Z tohoto důvodu vidíme dvě 
možné cesty:

1. Doplnění nabídky o nadstandardní paušální částku za servisní pohotovost po dobu 
5 let, která pokryje náklady na zajištění opravy do následujícího pracovního dne.
nebo

2. Úprava kupní smlouvy tak, aby odpovídala našemu standardnímu záručnímu režimu, 
tedy oprava do 30 dnů od nahlášení závady (samozřejmě se snahou řešit opravy 
dříve, pokud je to možné).

Prosíme o informaci, kterou variantu preferujete, abychom mohli připravit nabídku v souladu s 
Vašimi požadavky. Vzhledem k našim zkušenostem a technickým podmínkám se domníváme, 
že bez úpravy těchto parametrů může být realizace zakázky v aktuálním znění obtížně 
dosažitelná.

Odpověď zadavatele:

Zadavatel trvá na svém požadavku specifikovaném v bodě 6.1. návrhu kupní smlouvy (příloha 
č. 3 výzvy), tedy: 

6.1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku v délce trvání 5 (pět) let, není-li u některého 
zařízení v příloze č. 1 smlouvy uvedeno jinak; platí 5-ti letá záruka na zdroj nepřerušovaného 
napájení (UPS) včetně servisu po dobu 5 let, s garancí opravy v místě dodání nejpozději do 
následujícího pracovního dne ode dne nahlášení závady.

za nezměněných zadávacích podmínek. 



Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podávání nabídek následovně:

 Původní lhůta pro podání nabídky:           do 10.12.2025 do 09:00 hod

 Nová lhůta pro podání nabídky:            do 15.12.2025 do 09:00 hod

V Plzni dne 08.12.2025

Č.j.  PK-IT/2140/25 

Za zadavatele:

Mgr. Štěpánka Szabó, MBA
ředitelka Krajského úřadu Plzeňského kraje

(podepsáno elektronicky)
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